PORTARIA SRH Nº 09 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Perícia e Avaliação Médica dos candidatos qualificados como portadores
de deficiência, do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério
Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da
Bahia, de acordo com o Capítulo 4, do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos que se declararam portadores de deficiência no momento da inscrição poderão requerer vista
do Resultado Provisório da Perícia e Avaliação Médica, das 9 às 12 horas e das 14 às 18 horas dos dias 01 e
02 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, pessoalmente ou via sedex, através do protocolo,
localizado no térreo, da Secretaria da Administração do Estado da Bahia, 2ª Avenida, nº 200, Centro
Administrativo da Bahia – CAB - CEP: 41.745-003.
2.2 Os candidatos que se declararam portadores de deficiência no momento da inscrição e que requereram vista
dentro do prazo acima mencionado quanto ao Resultado Provisório da Perícia e Avaliação Médica terão
conhecimento dos motivos do seu indeferimento das 9 às 12 horas e das 14 às 18 horas dos dias 6 e 7 de
junho de 2011, na Junta Médica do Estado da Bahia, Centro de Atenção à Saúde Prof. Dr° José Maria de
Magalhães Netto – 4° andar, Avenida ACM, s/n°, Iguatemi – Salvador/BA.
2.3 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Perícia e Avaliação Médica dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência no momento da inscrição, das 9 às 12 horas e das 14 às
18 horas dos dias 8 e 9 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, pessoalmente ou via
sedex, através do protocolo, localizado no térreo, da Secretaria da Administração do Estado da Bahia, 2ª Avenida,
nº 200, Centro Administrativo da Bahia – CAB - CEP: 41.745-003.
2.3.1 O recurso interposto fora do prazo não será aceito, sendo considerada, para tanto, a data da postagem ou
do ingresso no protocolo da Secretaria da Administração do Estado da Bahia.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo com o Edital
de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado da
Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O Resultado Final da Perícia e Avaliação Médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência
no momento da inscrição será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Cargo: PROFESSOR PADRÃO P – GRAU 1

DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10039600, Alessandra Limeira Ferreira, 0769557104 Ba.
DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10003677, Aldalice Souza da Conceicao, 0760886008 Ba.
DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10033674, Joselita Sousa Muniz, 1125040602 Ba.
DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10042938, Audai Maria da Silva Silveira, 115698086 Ba.
DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10036819, Marcos Welby Simoes Melo, 0440587301 Ba.
DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10025017, Dino Cassio Passos Lima, 0699921937 Ba / 10040276, Reinaldo Costa Ferreira, 0845526111 Ba.
DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10043218, Wallace de Vasconcelos Ferreira, 1345681330 Ba.
DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10034547, Antonio dos Santos Andrade, 0699267781 Ba.
DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10010414, Adailton do Nascimento Cardoso, 0574920188 Ba.
DIREC 1A - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10019976, Adriana Garcia Rocha, 0604394918 Ba.
DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10001697, Robson Oliveira Lins, 0436818833 Ba.
DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10021527, Ana Carolina Vasconcelos Cardoso, 0537352937 Ba.

DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10012201, Jose Marcio Soares Nunes, 472791419 Ba.
DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10005840, Irineu Santos, 246017996 Ba.
DIREC 1B - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10019362, Antonieta Conceicao Bomfim, 358743095 Ba / 10015975, Elizabeth de Souza Mota, 0521487188 Ba /
10027152, Roseane Lima Nascimento, 0797020314 Ba.
DIREC 1B - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10033423, Wilson Ferreira Alves, 0565033000 Ba.
DIREC 1B - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10032886, Jose Alves da Silva, 09390779 Ba.
DIREC 2 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10041502, Patrcia Amorim de Amorim, 0641377088 Ba.
DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10002357, Samara Souza Evangelista Santana, 0751387517 Ba.
DIREC 2 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10003794, Uilis Gomes da Silva Cerqueira, 0998948314 Ba.
DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10006976, Bruno Elton Carneiro Santiago, 1008640824 Ba.
DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10018034, Aline Santos Silva, 0673428419 Ba.
DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10020747, Balbino Souza Pereira da Silva, 5252177 Ba.
DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10039767, Almiro Darly Conceicao Ribeiro, 369266986 Ba.
DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10000518, Denilson de Brito Dias, 0825226422 Ba.
DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10024895, David Silva Rodrigues, 0818722088 Ba.
DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10005531, Cristiane Gonçalves dos Santos, 0663235170 Ba.
DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10022312, Fernando de Almeida Silva, 0665640005 Ba.
DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10023843, Edicarmen Passos Castro, 0538956062 Ba / 10041699, Sergio Ricardo Nunes de Almeida, 3986512
Ba.
DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10001387, Joao Jose da Silva Santos, 0908567405 Ba.
DIREC 20 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10021676, Lindamar Azevedo Santana Silva, 153796391 Ba.
DIREC 20 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10010149, Isaque Abreu Oliveira, 0772088624 Ba.
DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa
10036890, Valquiria Souza Rocha, 1192417577 Ba.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos